ВЁрнар поселокё

Чувашская Республика
Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,7,{\. /о z0lб г. N,f'-"l-
п. Вурнары

Об установлении платы, взимаемой с
родителеЙ (законных представителеЙ)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в муниципtLльных образовательных
организациях

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскоЙ Федерацииl', от

29 ДеКабРЯ 2012 гоДа N 27З-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации'l, Законом
Чувашской Республики от 30 июля 2013 года N 50 "об образовании в Чувашской
республике", Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11
ноября 2015 года N406 "Об установлении максимilльного р€вмера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных
образовательных организациях Чувашской Республики и муниципitльных
образоваТельныХ организаЦиях, нахОдящихсЯ на территории Чувашской Республики",
УСТаВОМ ВУрнарского района Чувашской Республики Администрация Вурнарского
района постановляет:

1. УСтаноВить piвMep платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
За ПРИСМОТр И уход за детьми, осваивающими образовательные программы
ДОШКОЛЬНОГО образования в муниципitJIьных образовательных организациях
ВУрнарского района в размере 85 рублей 00 копеек за один день посещ.пr" с 1 ноябрi**
20Iбг.

2. За присмотр и уход за детьми-инвzLлидами, детьми-сиротами и детьми,
ОСТаВшиМися без попечения родителеЙ, детьми с ограниченными возможностями
ЗДОРОВЬя, Детьми с туберкулезноЙ интоксикациеЙ, обучающимися в муниципzLльных
Образовательных учреждениях, реilJIизующих образовательную программу
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
За ПРИСМОТР и УхоД за ребенком в муниципilJIьных образовательных организациях,
РеiLлиЗУюЩих основЕую образовательную программу дошкольного образования, за
один день посещения для мiLпоимущих многодетных семей, имеющих четырех и более

Чiваш Республики
Вйрнар районён
администрацийе

йышлну

201б г. Xn Э,3.t

детей в возрасте до 18 лет и неблагополучных семей в рzlзмере 50% от рttзмера платы в
соответствующей организации.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района
Чувашской Республики от 29.10.2015 N 576 "Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципzLльных
образовательных организациях> о

5. РУКОводителям муниципальных образовательных организаций привести в
соответствие с данным постановлением договоры между образовательными
организациями и родителями (законными представителями).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
НаЧiШЬника отдела образования и молодежноЙ политики администрации Вурнарского
района Чувашской Республики Тихонову М.Н.

Глава администрации
Вурнарского района й/ Л. Г. Николаев

В,В. Васильев
2-,75-51